
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

27 сентября 2016 г.  № 1216-ст 

г.Краснодар 

 

 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе, 

на вакантные бюджетные места 

 

Во исполнение поручения Президента РФ о поддержке студенчества,  

в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13.03.2009 № АФ-103/03 "О поддержке студенчества", в целях 

социальной защиты студентов в соответствии с Положением КубГУ  

от 12.12.2014 «О порядке перехода студентов, обучающихся по 

образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования, с платного обучения на бесплатное», на основании представлений 

деканов и решения комиссии   п р и к а з ы в а ю: 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 

имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 

жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, 

перевести на вакантные бюджетные места с 1 октября 2016г.: 

02.00.00 Компьютерные и информационные науки 

Николаева Виталия Алексеевича, студента 2 курса ОФО ФМиКН, 

направление 02.04.01 Математика и компьютерные науки; 

07.00.00 Архитектура 

Овсянникову Викторию Александровну, студентку 3 курса ОФО ФАД, 

направление 07.03.01 Архитектура; 

38.00.00 Экономика и управление 

Хатуову Марьяну Мурадиновну, студентку 2 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.04.01 Экономика; 

Гармашову Дарью Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО ФУП, 

направление 38.03.03 Управление персоналом; 

39.00.00 Социология и социальная работа 

Харитонову Софью Александровну, студентку 2 курса ЗФО ФУП, 

направление 39.04.02 Социальная работа; 

Горб Артема Викторовича, студента 2 курса ЗФО ФУП, направление 

39.04.02 Социальная работа; 

Шишкину Викторию Павловну, студентку 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 39.03.01 Социология; 

 



2 

№ 1216-ст от 27.09.2016 

40.00.00 Юриспруденция 

Шепелеву Марию Николаевну, студентку 4 курса ОФО юридического 

факультета, направление 40.03.01 Юриспруденция; 

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное 

дело 

Житную Юлию Ивановну, студентку 3 курса ЗФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

Гуренко Алину Сергеевну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

 Головачеву Ксению Викторовну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

Демченко Анастасию Максимовну, студентку 2 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

43.00.00 Сервис и туризм 

Аракелян Кристине Романовну, студентку 3 курса ОФО географического 

факультета, направление 43.03.02 Туризм; 

44.00.00 Образование и педагогические науки  

Людкевича Никанора Юрьевича, студента 2 курса ОФО РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Шарикову Наталью Валерьевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.01 Педагогическое образование (прикладной бакалавриат); 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 

Иванову Ксению Александровну, студентку 2 курса ОФО факультета 

РГФ, направление 45.04.01 Филология; 

46.00.00 История и археология 

Морозову Елену Владимировну, студентку 2 курса ЗФО ФИСМО, 

направление 46.04.01 История; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника (СПО) 

Емец Ивана Александровича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах; 

Иванову Юлию Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 09.02.03 Программирование в компьютерных системах. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: заявления студентов, 

представления деканов факультетов, 

решение комиссии, 

резолюция ректора. 

 

 

 

 

И.о. ректора А.Г. Иванов 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 
 


